Ирбейский Вестник № 34

от 19.10.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021 с. Ирбейское   № 825-пг

Об утверждении порядка осуществления контроля за обеспечением доступа
к информации о деятельности администрации Ирбейского района

В соответствии с частью 2 статьи 24 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления», Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: Утвердить Порядок осуществления контроля за

обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Ирбейского района согласно приложению.

2. Ответственность за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической
работе О.Н. Питомцеву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района              О.В. Леоненко

Приложение

к постановлению администрации
Ирбейского района

от 15.10.2021 № 825 - пг

Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации
о деятельности администрации Ирбейского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Ирбейского района (далее - Порядок)

устанавливает общие требования к осуществлению контроля в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-
ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

 2. Информация о деятельности администрации, доступ к которой ограничен

2.1. Доступ к информации о деятельности администрации ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном законодательством

Российской Федерации порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.
2.2. Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного

доступа устанавливается законодательством Российской Федерации.

 3. Защита права на доступ к информации о деятельности

администрации

3.1. Граждане (физические лица), организации (юридические лица) имеют право обжаловать решения, действия (бездействие) администрации или его

должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации в досудебном (внесудебном) порядке и судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

4. Ответственность за предоставление информации
о деятельности администрации городского округа

4.1. Должностные лица администрации, муниципальные служащие администрации, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности
администрации, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Контроль за предоставлением информации о деятельности

5.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Ирбейского района осуществляет заместитель главы района по социальным
вопросам и общественно-политической работе О.Н. Питомцева.

 5.2. Текущий контроль за предоставлением информации о деятельности администрации Ирбейского района осуществляет главный специалист по

информационным технологиям отдела экономики, планирования и бухгалтерского учета администрации Ирбейского района О.В. Юхно.

№ 34

от 19.10.2021 г.

2 ОФИЦИАЛЬНО
Ирбейский Вестник № 34

от 19.10.2021

Извещение

Администрация Ирбейского района извещает о возможности

предоставления земельного участка из земель государственная собственность на который не разграничена

из категории земель: земли населенных пунктов

- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4902001:543, площадью 1696 квадратных метров, местоположение Красноярский край Ирбейский район, п. Малый

Ирбей, ул. Железнодорожная, 3Т, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

Государственная собственность на земельный участок не разграничена. Срок аренды на 20 лет.
- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4902001:544, площадью 1638 квадратных метров, местоположение Красноярский край Ирбейский район, п. Малый

Ирбей, ул. Железнодорожная, 3К, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

Государственная собственность на земельный участок не разграничена. Срок аренды на 20 лет.
- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4902001:541, площадью 1393 квадратных метров, местоположение Красноярский край Ирбейский район, п. Малый

Ирбей, ул. Полевая, 23А, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. Государственная

собственность на земельный участок не разграничена. Срок аренды на 20 лет.
- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4902001:540, площадью 1238 квадратных метров, местоположение Красноярский край Ирбейский район, п. Малый

Ирбей, ул. Полевая, 25А, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. Государственная

собственность на земельный участок не разграничена. Срок аренды на 20 лет.
- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4902001:542, площадью 1414 квадратных метров, местоположение Красноярский край Ирбейский район, п. Малый

Ирбей, ул. Полевая, 21А, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. Государственная

собственность на земельный участок не разграничена. Срок аренды на 20 лет.

По вопросам связанным о возможности предоставления вышеуказанных земельных участков обращаться по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с.
Ирбейское, пер. Красноармейский 2, с 8-00ч до 16-00ч.

тел. 8(39174)30-8-13.

 тел. 8(39174)31-9-61

Ирбейский районный совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

проект

__.__.2021 с. Ирбейское   № ____-р

О внесении изменения в Устав

Ирбейского района

В целях приведения Устава Ирбейского района в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 20, 28, 71 Устава Ирбейского района,

Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ирбейского района следующее изменение:

1.1. Пункт 5 статьи 31.1 изложить в следующей редакции:

«5. Контрольно-счетный орган обладает правами юридического лица.».
2. Поручить главе района направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, осуществляемого в течение 7 дней со дня его поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации.

Председатель Ирбейского
районного Совета депутатов            Глава района

___________В.В. Анохина            ____________ О.В. Леоненко

Отпечатано: Администрация Ирбейского

района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2

Ирбейского района Красноярского края

№ 34 от 19.10.2021   500

шт